南乐政〔2024〕61号

乐峰镇人民政府关于下达
2024年耕地地力保护补贴资金的通知

各村委会：
   为进一步调动和保护农民种粮积极性，确保全镇粮食生产稳定发展，根据《南安市农业农村局  南安市财政局关于下达2024年耕地地力保护补贴资金的通知》（南农〔2024〕171号）精神，现将2024年耕地地力保护补贴资金发放工作有关事项通知如下：
1、 各村要高度重视
1.按照《乐峰镇人民政府关于切实做好农业支持保护耕地认定》（南乐政〔2016〕137）精神，坚持“谁种粮、谁享受补贴”和公平、公正、公开的原则。
2.严格对照标准，经农户申报、村级核实，予以认定实际耕地面积，同时指定专人负责，按照规定程序和要求落实各项工作，如实报送农户实际耕地面积。
3.6月25日前，将每个农户的补贴面积、补贴标准、补贴金额张榜公示（①公示不少于7天；②公示无异议后，再发放补贴资金）。
4.根据《南安市农业农村局  南安市财政局关于进一步加强政策性农业保险工作的通知》（南农〔2023〕15号）要求，水稻种植保险农民负担部分经村民代表大会同意后，从农业支持保护补贴资金中扣除(其中普通农户负担金额为3元/亩）。水稻种植面积超30亩的种粮大户由种粮大户单独投保。
二、本次耕地地力保护补贴资金通过南安农村商业银行“一折通”或“一卡通”的方式直接发放给种粮农民，各村务必认真核对农户种植面积，做好具体种植户信息登记，并及时报送南安农村商业银行乐峰支行，确保补贴资金及时足额兑付到位。
三、补贴工作全部使用福建省乡村振兴（扶贫惠民）资金在线监管平台统一的补贴管理软件直接发放和管理，耕地补贴资金的上报工作原则上在6月30日前完成。

附件： 1.乐峰镇耕地地力保护补贴及水稻保险资金分配表
2.2024年种粮大户奖励资金分配明细表

乐峰镇人民政府
  2024年6月17日

4

— 1 —

附件1

乐峰镇耕地地力保护补贴及水稻保险资金分配表
                                                                                       单位：元、亩
	村别
	2024耕地地力保护补贴（85.33元/亩）
	应扣水稻保险（3元/亩）
	实际应
发金额

	耕地面积
	补贴金额
	早稻面积
	晚稻面积
	合计面积
	应扣保险金额

	厚阳
	1028.35
	87757.82
	600
	631
	1231
	3693
	84064.82

	潭边
	960.6
	81976.14
	587
	603
	1190
	3570
	78406.14

	炉中
	1400
	119473.88
	962
	978
	1940
	5820
	113653.88

	福山
	635
	54189.93
	367
	404
	771
	2313
	51876.93

	炉山
	1124.69
	95979.33
	617
	665
	1282
	3846
	92133.33

	湖内
	670
	57176.78
	351
	373
	724
	2172
	55004.78

	炉星
	540
	46082.78
	305
	332
	637
	1911
	44171.78

	飞云
	1168
	99675.34
	610
	642
	1252
	3756
	95919.34

	合计
	7526.64
	642312
	4399
	4628
	9027
	27081
	615231

— 3 —

— 1 —

附件2
2024年种粮大户奖励资金分配明细表

	村  别
	户  名
	实际种植粮食面积（亩）
	奖励金额
（元）
	水稻面积（亩）
	应扣保险金额（元）
	实际应发金额（元）

	单季稻
	双季稻

	湖内村
	潘土成
	24
	78
	36000
	102
	306
	35694

	飞云村
	潘和尚
	0
	56.29
	22516
	56.29
	168.87
	22347.13

	炉中村
	潘金全
	40
	40
	24000
	80
	240
	23760

	炉山村
	潘沿河
	0
	105
	42000
	105
	315
	41685

	合计
	4户
	64
	279.29
	124516
	343.29
	1029.87
	[bookmark: _GoBack]123486.13

4

— 1 —

	抄  送：南安市农业农村局、南安市财政局，镇财政所。

	乐峰镇党政综合办公室                    2024年6月17日印发

(此件主动公开）

¡ª

1

¡ª

ÄÏ

ÀÖÕþ¡²

2024

¡³

61

ºÅ

ÀÖ·åÕòÈËÃñÕþ¸®¹ØÓÚÏÂ´ï

2024

Äê¸ûµØµØÁ¦±£»¤²¹Ìù×Ê½ðµÄÍ¨Öª

¸÷´åÎ¯»á£º

Îª½øÒ»²½µ÷¶¯ºÍ±£»¤Å©ÃñÖÖÁ¸»ý¼«ÐÔ£¬È·±£È«ÕòÁ¸Ê³Éú²ú

ÎÈ¶¨·¢Õ¹

£¬

¸ù¾Ý

¡¶

ÄÏ°²ÊÐÅ©ÒµÅ©´å¾Ö

ÄÏ°²ÊÐ²ÆÕþ¾Ö¹ØÓÚÏÂ

´ï

202

4

Äê¸ûµØµØÁ¦±£»¤²¹Ìù×Ê½ðµÄÍ¨Öª

¡·

£¨

ÄÏÅ©

¡²

2024

¡³

171

ºÅ

£©

¾«Éñ£¬ÏÖ½«

2024

Äê¸ûµØµØÁ¦±£»¤²¹Ìù×Ê½ð·¢·Å¹¤×÷ÓÐ¹ØÊÂÏî

Í¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»¡¢

¸÷´åÒª¸ß¶ÈÖØÊÓ

1.

°´ÕÕ

¡¶

ÀÖ·åÕòÈËÃñÕþ¸®¹ØÓÚÇÐÊµ×öºÃÅ©ÒµÖ§³Ö±£»¤¸ûµØ

ÈÏ¶¨¡·£¨ÄÏÀÖÕþ¡²

2016

¡³

1

37

£©¾«Éñ£¬¼á³Ö

¡°

Ë­ÖÖÁ¸¡¢Ë­ÏíÊÜ

²¹Ìù

¡±

ºÍ¹«Æ½¡¢¹«Õý¡¢¹«¿ªµÄÔ­Ôò¡£

2.

ÑÏ¸ñ¶ÔÕÕ±ê×¼

£¬

¾­Å©»§Éê±¨

¡¢

´å¼¶ºËÊµ

£¬

ÓèÒÔÈÏ¶¨Êµ¼Ê

¸ûµØÃæ»ý

£¬

Í¬Ê±Ö¸¶¨×¨ÈË¸ºÔð

£¬

°´ÕÕ¹æ¶¨³ÌÐòºÍÒªÇóÂäÊµ¸÷Ïî

¹¤×÷£¬ÈçÊµ±¨ËÍÅ©»§Êµ¼Ê¸ûµØÃæ»ý¡£

3.

6

ÔÂ

25

ÈÕÇ°

£¬

½«Ã¿¸öÅ©»§µÄ²¹ÌùÃæ»ý

¡¢

²¹Ìù±ê×¼

¡¢

²¹Ìù